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ungdomsråd 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Nämnden godkänner förvaltningens förslag till 

arbetsordning för Norrmalms ungdomsråd 

 

2. Nämnden utser två kontaktpolitiker 

 

 

 

Johanna Engman Johanna Hult 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef förskola och fritid 

Sammanfattning 

Nämndens ska främja ungdomars möjlighet till inflytande och 

medverka till att göra Norrmalm till ett attraktivt stadsdelsområde 

för ungdomar att bo och vistas i. Nämnden har givit förvaltningen 

uppdrag att utveckla arbetssätt för ungdomsrådet och se över dess 

delaktighet i den politiska processen.  

 

Nämnden utser två kontaktpolitiker för att hålla kontinuerlig 

kontakt och dialog med ungdomsrådet. Kontaktpolitikerna är 

välkomna att närvara under ungdomsrådets möten enligt 

ungdomarnas villkor och ska anmäla intresse om att få delta till 

rådets ordförande. Nämndens/förvaltningens samordnare vid fält- 

och fritidsenheten är adjungerad i styrelsen. Förvaltningen kommer 

bistå och stödja ungdomarna i arbetet. 
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Bakgrund 

Förvaltningen har i uppdrag att utveckla arbetssättet för nämndens 

ungdomsråd och att se över och stärka ungdomsrådets delaktighet i 

den politiska processen. Ungdomsråd finns, förutom i Stockholm 

stad, i flera kommuner i landet. Bland annat finns ungdomsråd i 

Sollentuna, Malmö, Uddevalla, Mora och Lund. Gemensamt för 

ungdomsråden är att de är religiöst och politiskt obundna samt ger 

ungdomar en plattform för, och möjlighet att göra sina röster hörda. 

 

I Stockholm finns ungdomsråd bland annat i Bromma, 

Kungsholmen, Skarpnäck, Skärholmen och Älvsjö 

stadsdelsnämnder.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola- och fritid och 

administrativa avdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Ungdomsrådets uppgift är att ta tillvara ungdomars intressen och 

fungera som en remissinstans och ett bollplank till 

stadsdelsnämnden i frågor som berör dem. Ungdomsrådet kan också 

vara referensgrupp när samverkan och utvecklingsprojekt sker med 

andra förvaltningar (t.ex. utbildningsförvaltningen och 

trafikkontoret). Ungdomsrådet har också möjlighet att själva väcka 

och driva frågor till nämnden.  

 

För att möjliggöra en kontinuerlig kontakt och dialog mellan 

nämnden och ungdomsrådet utser nämnden två kontaktpolitiker. 

Kontaktpolitikerna fungerar som en länk mellan politiken och 

ungdomsrådet. Kontaktpolitikerna är välkomna att närvara under 

ungdomsrådets möten enligt ungdomarnas villkor och ska anmäla 

intresse om att få delta till rådets ordförande. Kontaktpolitikerna bör 

finnas till hands för informell dialog när antingen ungdomarna eller 

politikerna i nämnd eller ungdomsrådets styrelse vill ställa frågor 

till varandra eller framföra synpunkter.  

 

Ungdomsrådet är religiöst och politiskt obundet och är öppet för 

alla ungdomar i åldern 13-20 år som är folkbokförda, går i skola 

alternativt tillbringar tid i stadsdelsområdet. Ungdomsrådet utser en 

styrelse som består av minst fem personer och ska präglas av bredd 

och mångfald. Bland dessa fem ska en ordförande och en kassör 

utses. Styrelseuppdraget gäller ett år i taget. De ungdomar som är 

intresserade av att ingå i styrelsen ska anmäla sitt intresse till 

styrelsen.  
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Elevråden på högstadie- och gymnasieskolorna i stadsdelsområdet 

är välkomna att visa intresse och utse elever till representanter i 

ungdomsrådet under ett läsår. Detta bör ske i början av varje skolår. 

 

Nämndens/förvaltningens samordnare vid fält- och fritidsenheten är 

adjungerad i styrelsen. Vid eventuell omröstning har samordnaren 

ingen rösträtt.  

 

I särskild bilaga framgår arbetsformer för ungdomsrådet. 

Budget 

Inom fält- och fritidsenhetens budget för 2016 finns 50 000 tkr 

reserverade för ungdomsrådets omkostnader tex. i samband med 

möten, marknadsföring och utbildning. Budgeten beslutas årligen i 

samband med verksamhetsplan.  

Dokumentation och protokoll 

All dokumentation och samtliga protokoll gällande ungdomsrådet 

finns att tillgå via samordnare vid fält och fritidsenheten. Protokoll 

från styrelsemöten delges stadsdelsnämnden för kännedom. 

Bilaga: 

Arbetsformer för ungdomstrådet. 


